ПРОТОКОЛ №19
Заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»

Великий Новгород «29» сентября 2022 год

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия
проектировщиков Новгородской области» (далее - Ассоциация) - В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации - В.О.Букетов, С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова,
С.И. Егоров.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент А.И. Шилов, начальник
отдела контроля М.П. Кулебякина.
Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17.

Время открытия заседания: 11 час. 40 мин.
Время закрытия заседания: 12 час. 10 мин.
Председательствующий: В.Н.Синяков.
Секретарь: М.П. Кулебякина.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений
и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.

Повестка дня:
1. О предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации по
договору подряда на подготовку проектной документации, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов
капитального строительства.
1.Слушали по первому вопросу: начальника отдела контроля Кулебякину М.П.
- Поступило заявление от члена Ассоциации общества с ограниченной ответственность

«Архико» (далее - ООО «Архико») (ОГРН 1085321000335), заявление вх. №348 от
22.09.2022, о предоставлении права на выполнение работ по подготовке проектной
документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

В отношении ООО «Архико» 28.09.2022 проведена внеплановая проверка (акт-проверки
от 28.09.2022). По результатам мониторинга договоров подряда на подготовку проектной
документации, заключаемых с использованием конкурентных процедур, информация о
содержании которых размещается в форме открытых данных выяснилось, что ООО
«АрхиКо» заключило договор:
1. Контракт № 30 от 16.08.2022, оказание услуг по разработке проектно-сметной
документации на выполнение работ по капитальному ремонту помещений учебного
(тренировочного) сопровождаемого проживания ОБУ СО «Детский дом-интернат для
умственно отсталых детей имени Ушинского» (информация о договоре в ЕИС Реестровый
номер контракта 25319003291 22 000015 по итогам аукциона в электронной форме (номер
извещения об осуществлении закупки 0150200003922000673) с ОБЛАСТНЫМ
БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «ДЕТСКИЙ
ДОМ - ИНТЕРНАТ ИМЕНИ УШИНСКОГО» (далее - заказчик). Вид контракта 44-ФЗ от
05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд». Цена заключенного договора - 278 600,00
(двести семьдесят восемь тысяч шестьсот рублей).

1

У ООО «АрхиКо» на момент заключения выше указанного договора отсутствовало право
осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку
проектной документации, заключаемому с использованием конкурентных способов
заключения договоров в отношении объектов капитального строительства, так как не
соблюдено условие, установленное частью 3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса -
ООО «АрхиКо» не внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в соответствии с частью 11 статьи 55.16 Градостроительного
кодекса.

22.09.2022 ООО «АрхиКо» самостоятельно подало заявление, вх. №348, о предоставлении
права на выполнение работ по подготовке проектной документации по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии), и намерении внести взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Ассоциации, соответствующий 1 (первому)
уровню ответственности (предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей).

- Орган контроля рекомендует:
с целью, устранения нарушения требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, условий членства в Ассоциации и иных документов
Ассоциации удовлетворить заявление ООО «АрхиКо» от 22.09.2022 №348 и предоставить
ООО «АрхиКо» право осуществлять подготовку проектной документации по договору
подряда на подготовку проектной документации, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального
строительств (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии), после внесения взноса в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей, что соответствует 1 (первому) уровню ответственности (предельный
размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять
миллионов) рублей).

Голосование: За - единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова, С.И. Егоров), Против - нет. Воздержался - нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» по
результатам голосования решил:
- Удовлетворить заявление ООО «АрхиКо» от 22.09.2022 №348 и предоставить ООО
«АрхиКо» (ОГРН 1085321000335) право осуществлять подготовку проектной
документации по договору подряда на подготовку проектной документации,
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительств (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

- Указанное решение вступит в силу при условии уплаты ООО «АрхиКо» в полном
объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей, что соответствует 1
(первому) уровню ответственности (предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей), в течение 7
(семи) рабочих дней с даты получения извещения об оплате, выставленного на основании
настоящего решения Совета Ассоциации.
- В случае неоплаты взноса в установленный срок Ассоциация оставляет за собой право
направить ООО «АрхиКо» предупреждение о нарушении требований законодательства

2

Российской Федерации о градостроительной деятельности, условий членства в
Ассоциации и иных документов Ассоциации требование о необходимости внесения
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в
протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их
принятии, подтверждаю.

Председательствующий

Секретарь М.П. Кулебякина

.Н. Синяков

3